SINDICATO DOS BANCARIOS DE LONDRINA E REGIAO-CUT
BALANCETE DE VERIFICACAO - JUNHO 2017

RECEITAS

Mensalidades

Rendas extraordinarias

Despesas recuperadas

Rendimento poupancas/aplicagdes financeiras
Contribuicao sindical

Taxa C.C.V.

Reembolso Gréfica

TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS

Folha de pagamento (funcionarios)
Encargos (FGTS, INSS e PIS)
Telefone e Fax

Despesas gréaficas

Jornalista

Luz e 4gua

Combustiveis e lubrificantes
Alimentacdo e hospedagem
Conducéo, transportes e pedagio
Manuteng&o em geral

Manutenc¢do sede campestre
Despesas judiciais, postais e cartorio
Honorérios advocaticios e contébeis
Mensalidade Fetec

Mensalidade CUT

Mensalidade Dieese

Despesas financeiras e tributarias
Copa, cozinha e limpeza

Seguros diversos

Seminarios, congressos e encontros
I.N.S.S. s/ servigo de terceiros
Materiais Intervencdo e escritorio
Curso Formagéo de Diretores e encontros
Promogdes esportivas e culturais (Integr/Baile)
Devolucgéo contribuigéo sindical
Apoio a entidades

Aquisicao colchodes p/ chacara
TOTAL DAS DESPESAS

SALDO DO MES

Aparecida Regiane Portieri
Presidenta

Osmar Tavares de Jesus
Contador

95.662,82
1.413,00
5.678,00

13.311,78
1.524,85

570,00

14.091,17

132.251,62

19.236,48
3.277,31
1.251,13
7.902,06
9.365,00

799,41
2.209,13
4.041,00
2.084,50
3.703,30
1.870,86
2.849,75
6.380,43
2.353,25

10.000,00

746,45

280,23
1.282,33

473,25
9.158,22
1.066,77

212,50

260,00
3.429,20

176.250,87
1.550,00
1.500,00
273.533,43
-141.281,81

Amaury Clementino Soares
Secretario de Financas



